
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2098
21 Σεπτεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση του νομικού προσώπου δημοσίου δικαί−

ου του Δήμου Ευρώτα με την επωνυμία «Πνευμα−
τικό Κέντρο Κροκεών Νικηφόρος Βρεττάκος» και 
του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία «Φιλαρμονική Δήμου Έλους» ....................... 1

Συγχώνευση των σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμι−
ας εκπαίδευσης των πρώην δήμων που συνέστη−
σαν το Δήμο Νεάπολης − Συκεών, σε ένα ενιαίο 
νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου ............................... 2

Συγχώνευση των νομικών προσώπων δημοσίου δι−
καίου του Δήμου Δωδώνης σε ένα νομικό πρό−
σωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΠΝΕΥ−
ΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΔΩΔΩΝΗΣ» ........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6252/853 (1)
 Κατάργηση του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 

του Δήμου Ευρώτα με την επωνυμία «Πνευματικό Κέ−
ντρο Κροκεών Νικηφόρος Βρεττάκος» και του νομι−
κού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Φιλαρμονική Δήμου Έλους».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
Α΄/8.6.2006).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 2 και 3 «Κώδι−
κας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Την υπ’ αριθμ. 4569/Εγκ. 11/27.1.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης (ΑΔΑ: 4ΑΡΟΚ−ΞΘ): Θέματα συγχω−
νεύσεων και προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου και επιχειρήσεων των δήμων.

6. Την υπ’ αριθμ. 74895/ΕΓΚ.60/30.12.2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης: «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων 
Ο.Τ.Α., Αστική και Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Επο−
πτείας Ο.Τ.Α., άρθρο 238 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», την οποία κοινοποιήσαμε στους Ο.Τ.Α. 
του νομού μας με το υπ’ αριθμ. 15399/31.12.2010 έγγρα−
φό μας.

7. Την υπ’ αριθμ. 6054/27.4.1994 (ΦΕΚ 380/Β΄/23.5.1994) 
απόφαση Νομάρχη Λακωνίας με θέμα: Σύσταση νομικού 
προσώπου στην Κοινότητα Κροκεών Νομού Λακωνίας 
με την επωνυμία «Πνευματικό Κέντρο Κροκεών Νικη−
φόρος Βρεττάκος», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 1065/2007 (ΦΕΚ 213/Β΄/23.2.2007) απόφαση Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου.

8. Την υπ’ αριθμ. 7628/10.7.1984 (ΦΕΚ 512/Β΄/27.7.1984) 
απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας περί συστάσεως Νο−
μικού Προσώπου με την επωνυμία «Κοινοτική Φιλαρμο−
νική Βλαχιώτη», και την υπ’ αριθμ. 2706/23.2.1995 (ΦΕΚ 
192/Β΄/21.3.1995) όμοια, με την οποία το ανωτέρω Νομι−
κό Πρόσωπο μετονομάστηκε σε «Φιλαρμονική Δήμου 
Έλους», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα

9. Την υπ’ αριθμ. 70/2011 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Ευρώτα περί κατάργησης του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Πνευ−
ματικό Κέντρο Κροκεών Νικηφόρος Βρεττάκος» και του 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Φιλαρμονική Δήμου Έλους».

10. Την υπ’ αριθμ. 117/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Ευρώτα περί συμπλήρωσης της ανωτέρω 
απόφασης με την προσθήκη ακροτελεύτιου άρθρου.

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15650/1253/2011 (ΦΕΚ 480/
Β΄/29.3.2011) ΑΔΑ: 4ΑΓΒΟΡ1Φ−Κ9 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα», 
αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου 
με την επωνυμία «Πνευματικό Κέντρο Κροκεών Νικη−

28513



28514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

φόρος Βρεττάκος», που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
6054/27.4.1994 (ΦΕΚ 380/Β΄/23.5.1994) απόφαση Νομάρχη 
Λακωνίας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και το 
νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου «Φιλαρμονική Δήμου 
Έλους», που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 7628/10.7.1984 
(ΦΕΚ 512/Β΄/27.7.1984) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης για την κατάρ−
γηση των ανωτέρω νομικών προσώπων η περιουσία 
τους περιέρχεται στο Δήμο Ευρώτα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ποσού τριών χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα 
εννέα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών 3.499,99 € σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ευρώτα, οικονο−
μικού έτους 2011, η οποία έχει προβλεφθεί στο σκέλος 
των εξόδων και στον ΚΑ 8121.0403.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 29 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙΔΗΣ

F
        Aριθμ. απόφ. 67/2011 (2)
Συγχώνευση των σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης των πρώην δήμων που συνέστησαν το 
Δήμο Νεάπολης − Συκεών, σε ένα ενιαίο νομικό πρό−
σωπο δημοσίου δικαίου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ − ΣΥΚΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 103 παρ. 2,4 και 5, 225, 238, 

280 και 283 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ Α΄/7.6.2010), β) του άρθρου 8 
και 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) 
γ) του άρθρου 243 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006) και δ) του άρθρου 90 
παρ. 3 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 8840/24.2.2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών».

3. Την υπ’ αριθμ. 11 (υπ’ αριθμ. οικ. 4569/27.1.2011 – ΑΔΑ: 
4ΑΡΟΚ−ΞΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα 
«Θέματα συγχωνεύσεων και προσωπικού νομικών προ−
σώπων δημοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των δήμων», 
αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2006 σε ένα ενιαίο νομικό πρόσωπο 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Νεάπολης − Συκεών», 
τα παρακάτω σαράντα επτά (47) νομικά πρόσωπα:

1. «Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου και 1ου 
Νηπιαγωγείου Αγίου Παύλου» (ΦΕΚ 12/Β΄/7.1.2009).

2. «Σχολική Επιτροπή των συστεγασμένων σχολικών 
μονάδων 2ου Δημοτικού Σχολείου και 2ου Νηπιαγωγεί−
ου» Αγίου Παύλου (ΦΕΚ 1197/Β΄/31.12.1996).

3. «Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Αγίου Παύ−
λου» (ΦΕΚ 12/Β΄/7.1.2009).

4. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 1ου – 2ου Νηπιαγωγείου 
Νεάπολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

5. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Νεά−
πολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

6. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου Νεά−
πολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

7. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 5ου Νηπιαγωγείου Νεά−
πολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

8. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 7ου Νηπιαγωγείου Νεά−
πολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

9. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 9ου Νηπιαγωγείου Νεά−
πολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

10. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 8ου – 10ου – 11ου Νηπια−
γωγείων Νεάπολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

11. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 12ου Νηπιαγωγείου Νε−
άπολης (ΦΕΚ 1117/Β΄/26.8.2002).

12. «Σχολική Επιτροπή 13ου Νηπιαγωγείου Νεάπολης» 
(ΦΕΚ 875/Β΄/21.6.2010).

13. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 14ου Νηπιαγωγείου Νε−
άπολης» (ΦΕΚ 1118/Β΄/26.8.2002).

14. «Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου» στο 
Δήμο Νεάπολης Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 339/Β΄/3.5.1995).

15. «Σχολική Επιτροπή 2ου Δημοτικού Σχολείου» στο 
Δήμο Νεάπολης Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 339/Β΄/3.5.1995).

16. «Σχολική Επιτροπή 3ου – 5ου Δημοτικών Σχο−
λείων» στο Δήμο Νεάπολης Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 339/
Β΄/3.5.1995).

17. «Σχολική Επιτροπή 7ου – 9ου Δημοτικών Σχολεί−
ων» στο Δήμο Νεάπολης Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 341/Β΄/
3.5.1995).

18. «Σχολική Επιτροπή 8ου Δημοτικού Σχολείου» στο 
Δήμο Νεάπολης Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 339/Β΄/3.5.1995).

19. «Σχολική Επιτροπή 4ου – 10ου Δημοτικών Σχο−
λείων» στο Δήμο Νεάπολης Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 590/
Β΄/7.7.1995).

20. «Σχολική Επιτροπή 12ου Δημοτικού Σχολείου» στο 
Δήμο Νεάπολης Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 341/Β΄/3.5.1995).

21. «Σχολική Επιτροπή 1ου 12θέσιου Νηπιαγωγείου Πεύ−
κων» στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης 
(ΦΕΚ 130/Β΄/7.2.2003).

22. «Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Πεύκων» 
στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 
857/Β΄/4.7.2001).

23. «Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Πεύκων» 
στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 
σύστασης 1623/5.11.2003) (ΦΕΚ τροπ. 1098/Β΄/4.7.2007).

24. «Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου Πεύκων» 
στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 
1527/Β΄/13.10.2004).

25. «Σχολική Επιτροπή 5ου Νηπιαγωγείου Πεύκων» 
στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 
1419/Β/12.10.2005).

26. «Σχολική Επιτροπή 6ου 2θέσιο Νηπιαγωγείου Πεύ−
κων» στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης 
(ΦΕΚ 1568/Β΄/17.8.2007).

27. «Σχολική Επιτροπή 1ου 12θέσιου Δημοτικού Σχο−
λείου Πεύκων» στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσ−
σαλονίκης (ΦΕΚ 500/Β΄/24.4.2002).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28515

28. «Σχολική Επιτροπή 2ου 10θέσιου Δημοτικού Σχολεί−
ου» στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης 
(ΦΕΚ σύστασης 249/Β΄/3.3.2003) (ΦΕΚ τροποποίησης 
1098/Β΄/4.7.2007).

29. «Σχολική Επιτροπή 3ου 6θέσιου Δημοτικού Σχολεί−
ου Πεύκων» στην Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσα−
λονίκης (ΦΕΚ 1955/Β΄/31.12.2003).

30. «Σχολική Επιτροπή 4ου 6θέσιου Δημοτικού Σχο−
λείου πεύκων Νομού Θεσσαλονίκης» στον Δήμο Πεύκων 
του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1568/Β΄/17.8.2007).

31. «Σχολική Επιτροπή Δημόσιου Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Ψυχολογικού Κέντρου Βορείου Ελλάδος» στην 
Κοινότητα Πεύκων του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 442/
Β΄/3.4.2000).

32. «1η Σχολική Επιτροπή 1ου – 5ου Δημοτικών Σχο−
λείων» στο Δήμο Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 
1607/Β΄/4.12.2001).

33. «2η Σχολική Επιτροπή 2ου Δημοτικού Σχολείου 
Συκεών» (ΦΕΚ 84/Β΄/12.2.1996).

34. «3η Σχολική Επιτροπή 3ου, 6ου Δημοτικών Σχο−
λείων – 3ου και 6ου Νηπιαγωγείων Συκεών» (ΦΕΚ 1251/
Β΄/31.12.1997).

35. «4η Σχολική Επιτροπή 4ου και 11ου Δημοτικών 
Σχολείων και 9ου Νηπιαγωγείων Συκεών» (ΦΕΚ 1251/
Β΄/31.12.1997).

36. «5η Σχολική Επιτροπή Συκεών» (ΦΕΚ 1251/31.12.1997)
37. «6η Σχολική Επιτροπή 7ου Νηπιαγωγείου Συκεών 

(ΦΕΚ 129/Β΄/8.2.2001).
38. «10η Σχολική Επιτροπή 8ου και 10ου Δημοτικών 

Σχολείων» (ΦΕΚ 414/Β΄/11.4.2001).
39. «11η Σχολική Επιτροπή 10ου Νηπιαγωγείου» στον 

Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1043/
Β΄/20.11.1996).

40. «12η Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου» στο 
Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1251/
Β΄/31.12.1997).

41. «14η Σχολική Επιτροπή 8ου Νηπιαγωγείου» στο 
Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 2318/
Β΄/31.12.1999).

42. «15η Σχολική Επιτροπή 13ου Νηπιαγωγείου» στο 
Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 846/
Β΄/3.7.2001).

43. «16η Σχολική Επιτροπή 11ου Νηπιαγωγείου» στο 
Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1542/
Β΄/18.12.2000).

44. «18η Σχολική Επιτροπή 1ου – 5ου και 14ου Νηπια−
γωγείων Συκεών» στο Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσα−
λονίκης (ΦΕΚ 1607/Β΄/4.12.2001).

45. «19η Σχολική Επιτροπή 12ου Νηπιαγωγείου Συκε−
ών» στο Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 
1996/Β΄/31.12.2003).

46. «20η Σχολική Επιτροπή 15ου Νηπιαγωγείου Συκεών 
επί της οδού Γ. Παπανδρέου αρ. 1 με γωνία Κ. Κουν» 
στο Δήμο Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 59/
Β΄/21.1.2009).

47. «21η Σχολική Επιτροπή 16ου Νηπιαγωγείου Συκεών 
επί της οδού Ευριπίδου αρ. 7» στον Δήμο Συκεών του 
Νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 898/Β΄/22.6.2010),

κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 και 
η σύσταση ενιαίου νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο 
Δήμο Νεάπολης – Συκεών με την επωνυμία «Σχολική Επι−
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Νεάπολης − 
Συκεών» με έδρα το Δήμο Νεάπολης − Συκεών. 

1. Σκοπός της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργί−
ας των αντίστοιχων σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
μων υλικών κ.λπ.), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών μονάδων, ή των αρμοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόμου.

2. Διοίκηση του νέου νομικού προσώπου:
Το νέο νομικό πρόσωπο θα διοικείται από το Διοι−

κητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από 15 μέλη 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υπ’ αριθμ. 8440/24.2.2011 
(ΦΕΚ 318/Β΄/25.2.2011) απόφαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών».

Τα εννέα (9) μέλη είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι εκ των 
οποίων οι δύο (2) ορίζονται από την μειοψηφία. Τα τρία 
(3) μέλη είναι κάτοικοι ή δημότες εκ των οποίων ένας 
(1) κάτοικος ή δημότης ορίζεται από τη μειοψηφία του 
Δημοτικού Συμβουλίου. Δύο (2) μέλη ορίζονται εκ των 
πέντε (5) αρχαιοτέρων διευθυντών που υπηρετούν στα 
σχολεία της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου. Ένα 
(1) μέλος ορίζεται από την Ένωση Γονέων του Δήμου. 

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου. Σε 
αυτή την περίπτωση αντικαθίσταται ένας ή μία από 
τους δύο διευθυντές που είναι μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει με 
την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

3. Εκπροσώπηση: Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται 
στα δικαστήρια και σε κάθε άλλη δημόσια αρχή από 
τον ή την Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν 
αυτός ή αυτή κωλύεται από τον ή την Αντιπρόεδρο. 

4. Πόροι του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
είναι:

α) H ετήσια επιχορήγηση του Δήμου. 
β) Η ετήσια επιχορήγηση από το Κράτος.
γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας καθώς και από 

τη συμμετοχή του σε εθνικά και ευρωπαϊκά προγράμ−
ματα χρηματοδότησης.

δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
στ) Εισπράξεις από εκμίσθωση κυλικείων.
ζ) Κάθε άλλη νόμιμη πηγή. 
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που 



28516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

συγχωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο νομικό 
πρόσωπο.

Από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο που δημι−
ουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα και τις υπο−
χρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται και όσα προ−
κύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας ορισμένου 
χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο με καθολικό 
διάδοχο. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη 
είναι νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζο−
νται αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

6. Κάλυψη δαπάνης: Με την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νεάπολης Συκεών, η οποία αντιστοιχεί σε ποσοστό της 
συνολικής πίστωσης 777.000,00 € που εγγράφεται στον 
Κ.Α. 00.6711 «Απόδοση σε σχολικές επιτροπές» του προ−
ϋπολογισμού έτους 2011. 

(Αριθμ. έγκρ. Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης: 40536/30.6.2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Συκιές, 30 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΑΝΤΩΝΙΟΣ Δ. ΣΑΟΥΛΙΔΗΣ 

F
     Αριθμ. 17655/200 (3)
Συγχώνευση των νομικών προσώπων δημοσίου δικαί−

ου του Δήμου Δωδώνης σε ένα νομικό πρόσωπο δη−
μοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕ−
ΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΔΩΔΩΝΗΣ». 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103−112, του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010 που αφορά «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4317/25.1.2011 απόφαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Κοινωνικά προγράμματα Ο.Τ.Α.».

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 9104/4.2.2011 απόφαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Διευκρινίσεις για αρμοδιότητες νο−
μικού προσώπου δημοσίου δικαίου και κοινωφελούς 
επιχείρησης των δήμων στο πλαίσιο της διαδικασίας 
συγχώνευσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006). 

5. Την υπ’ αριθμ. 31419/8822 απόφαση της Γενική 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυ−
τικής Μακεδονίας περί ελέγχου νομιμότητας της αριθ. 
200/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δωδώ−
νης, αποφασίζει:

Tη συγχώνευση των νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία: 

1. Πνευματικό Κέντρο Δήμου Δωδώνης
2. Πολιτιστικό Κέντρο Κωστάνιανης
3. Πνευματικό κέντρο Κοινότητας Μαντείου

4. Πνευματικό κέντρο Κοινότητας Μελιγγών
5. Πνευματικό κέντρο Λίππας
6. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Πλατανιών
7. Πνευματικό κέντρο Δήμου Δερβιζιάνων − Λάκκας 

Σουλίου
8. Κ.Α.Π.Η. Δήμου Δερβιζιάνων
9. Αθλητικό Κέντρο Σερβιανών
10. Πνευματικό Πολιτιστικό κέντρο Κοινότητας Σερ−

βιανών
11. Λαογραφικό Μουσείο Κρυφοβού
12. Αθλητικό Κέντρο Κρυφοβού
13. Χορευτικός όμιλος Νέων Κρυφοβού
14. Κοινοτικό Γυμναστήριο Κοινότητας Μυροδάφνης 

Ν. Ιωαννίνων
15. Πνευματικό Πολιτιστικό κέντρο Κουκλεσίου
16. Πνευματικό Πολιτιστικό κέντρο Κοινότητας Πεστών
17. Πνευματικό Πολιτιστικό κέντρο Κοινότητας Πέρ−

δικας
18. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου 

Αγίου Δημητρίου
19. Αθλητικός Οργανισμός Νεολαίας και Άθλησης Δή−

μου Αγίου Δημητρίου
20. Πνευματικό Πολιτιστικό κέντρο Μουσιωτίτσας
21. Πνευματικό Κέντρο Κοινότητας Μυροδάφνης,
σε ένα νέο νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου σύμ−

φωνα με τις διατάξεις των Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) και 
Ν. 3852/1200.

Το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου που συνιστάται 
έχει τα παρακάτω στοιχεία:

Άρθρο 1
Επωνυμία

Η επωνυμία του συνιστώμενου νέου νομικού προ−
σώπου δημοσίου δικαίου είναι «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΜΟΥ ΔΩΔΩΝΗΣ».

Άρθρο 2
Κατηγορία νομικού προσώπου

Το συνιστώμενο νέο νομικό πρόσωπο είναι: Νομικό 
πρόσωπο δημοσίου δικαίου του Ν. 3463/2006.

Άρθρο 3
Σκοπός

Σκοπός του Πνευματικού Κέντρου θα είναι η προώ−
θηση και ανάπτυξη δραστηριοτήτων σχετικά με τον 
πολιτισμό, και τον αθλητισμό και ειδικότερα: 

α) Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών, μουσείων, 
πινακοθηκών, φιλαρμονικών, σχολών διδασκαλίας μου−
σικής, χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, τμήματος θεάτρου 
και συναφών δραστηριοτήτων.

β) Η δημιουργία και λειτουργία παιδικών σταθμών και 
κέντρων δημιουργικής απασχόλησης νέων.

γ) Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων, συνεδρίων και 
σεμιναρίων.

δ) Η προώθηση και ανάπτυξη πολιτιστικών δραστηρι−
οτήτων για την ανάδειξη, την συντήρηση και προστασία 
των πολιτιστικών και αρχαιολογικών χώρων και μνη−
μείων και χώρων φυσικού κάλλους, της περιοχής του 
Δήμου Δωδώνης.

ε) Η λειτουργία γυμναστηρίων, αθλητικών κέντρων, 
κέντρων καγιάκ κ.λπ.

στ) Η δημιουργία και λειτουργία τμημάτων μαζικού 
αθλητισμού και διαφόρων άλλων αθλημάτων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28517

ζ) Η συνεργασία με όλους τους αθλητικούς, πολιτι−
στικούς και μορφωτικούς συλλόγους που λειτουργούν 
στην περιοχή του Δήμου Δωδώνης, στα πλαίσια των 
παραπάνω δραστηριοτήτων του.

η) Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών και συνερ−
γασιών με άλλους πολιτιστικούς και αθλητικούς φορείς 
σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο στα πλαίσια 
των παραπάνω δραστηριοτήτων του.

Άρθρο 4
Έδρα του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου

Έδρα του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου ορίζεται 
η Τοπική Κοινότητα Δωδώνης του Δήμου Δωδώνης.

Άρθρο 5
Διάρκεια

Η διάρκεια του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
με την επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΔΩΔΩ−
ΝΗΣ» είναι αορίστου χρόνου (διηνεκές) και αρχίζει από 
την δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 6
Διοίκηση

To νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου διοικείται από 
δεκαπενταμελές Διοικητικό Συμβούλιο, τα οποία ορίζο−
νται μαζί με τους αναπληρωτές τους από το Δημοτικό 
ή Κοινοτικό Συμβούλιο. Από τα μέλη αυτά:

1. Τέσσερις θα είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου, 
από τους οποίους δύο προέρχονται από τη μειοψηφία.

2. Ένα μέλος προτείνεται από το οικείο Τοπικό Συμ−
βούλιο Δωδώνης επειδή το νομικό πρόσωπο θα εδρεύει 
στην Τοπική Κοινότητα Δωδώνης.

3. Από 10 μέλη δημότες ή κάτοικους του Δήμου που 
έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο του 
συνιστώμενου νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου.

4. Επειδή το νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
δεν απασχολεί περισσότερους από δέκα εργαζόμενους 
(αορίστου χρόνου) δεν συμμετέχει εκπρόσωπος των 
εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο.

5. Στην περίπτωση που το νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου απασχολήσει περισσότερους από δέκα εργαζο−
μένους θα υπάρχει ένας (1) εκπρόσωπός τους στο Δ.Σ. 
με ταυτόχρονη μείωση του αριθμού των μελών από 
τους δημότες ή κατοίκους κατά έναν.

H θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου, είναι πενταετής 
και ακολουθεί την θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου, 
εκτός από την παρούσα δημοτική περίοδο που λήγει στις 
31.8.2014. Σε κάθε περίπτωση η θητεία του, λήγει το αρ−
γότερο τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου 
Δημοτικού Συμβουλίου και με την εκλογή νέου Δ.Σ.

Το Δημοτικό Συμβούλιο οφείλει να ορίζει στο Διοικητι−
κό Συμβούλιο της επιχείρησης πρόσωπα από κάθε φύλο, 
σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των μελών του, 
κατά τα ειδικότερα σχετικά με τα κωλύματα, ασυμβίβα−
στα και άλλα θέματα που αφορούν τη λειτουργία του 
διοικητικού συμβουλίου των νομικών προσώπων.

Άρθρο 7
Πόροι του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου

• Ετήσια χρηματοδότηση από τον Δήμο Δωδώνης 
ποσού 20.000,00 €.

• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Δωδώνης για τις 
δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες.

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από τους 

πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.
• Οι δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομικά 

πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις.
• Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστά−

σεών της.
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
• Κάθε άλλη νόμιμη πηγή

Άρθρο 8
Λύση − Εκκαθάριση

Το συνιστώμενο νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου 
μπορεί να λυθεί για κάθε νόμιμο λόγο με απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του και 
πράξη του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. Την λύση νομικού προσώπου ακολουθεί η 
εκκαθάριση η οποία γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές, 
οι οποίοι ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Μετά 
την εκκαθάριση τα περιουσιακά στοιχεία του νομικού 
προσώπου περιέρχονται στον Δήμο.

Άρθρο 9
Λοιπές διατάξεις

Η συγχώνευση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
σε ένα νομικό πρόσωπο, συναφούς σκοπού, γίνεται με 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, που εκδίδεται ύστερα από απόφαση του 
οικείου Δημοτικού Συμβουλίου και δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Από τη δημοσίευση της 
ανωτέρω απόφασης για τη συγχώνευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο, στο οποίο 
συγχωνεύθηκαν τα άλλα, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και 
χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώ−
ματα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων νομικών 
προσώπων, εξομοιούμενο με καθολικό διάδοχο.

Όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των 
συγχωνευμένων νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
περιέρχονται αυτοδίκαια στο νέο νομικό πρόσωπο δη−
μοσίου δικαίου.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως το νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου του Δήμου Δωδώνης υποκαθιστά αποκλειστικά 
εντός των αντικειμένων δραστηριότητάς της, αυτοδι−
καίως χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευμένων 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου, εξομοιούμενο με 
καθολικό διάδοχο.

Ακροτελεύτιο άρθρο

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους 20.000,00 € (άρθρο 23, Ν. 2081/1992) η οποία κα−
λύπτεται από τον προϋπολογισμό του Δήμου Δωδώνης 
οικονομικού έτους 2011 (Κ.Α. 00−6715.001) και για κάθε 
επόμενο έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Κυριακή Θεριακησίου, 26 Αυγούστου 2011

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  







28520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020982109110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-26T08:56:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




